Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2013 г. N 214

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИНЫХ
ДОКУМЕНТОВ, РАЗРАБАТЫВАЕМЫХ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, КОТОРЫЕ НЕ МОГУТ БЫТЬ ПРИНЯТЫ
БЕЗ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ОБЩЕСТВЕННЫХ
СОВЕТОВ ПРИ ЭТИХ ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления КМ РТ от 26.10.2013 N 795)

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемый состав нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами исполнительной власти Республики Татарстан, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при этих органах исполнительной власти.
2. Органам исполнительной власти Республики Татарстан:
при внесении в установленном порядке проектов нормативных правовых актов в Кабинет Министров Республики Татарстан, а также при направлении нормативных правовых актов на регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан представлять заключение соответствующего общественного совета;
в 30-дневный срок привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
3. Министерству юстиции Республики Татарстан представить в Кабинет Министров Республики Татарстан в установленном порядке предложения о внесении изменений в нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан в связи с принятием настоящего постановления.
4. Предложить органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан принять муниципальные нормативные правовые акты, утверждающие состав муниципальных нормативных правовых актов и иных документов, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов муниципальных районов и городских округов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство юстиции Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 29 марта 2013 г. N 214

[bookmark: P37]СОСТАВ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ,
РАЗРАБАТЫВАЕМЫХ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, КОТОРЫЕ НЕ МОГУТ БЫТЬ ПРИНЯТЫ
БЕЗ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ОБЩЕСТВЕННЫХ
СОВЕТОВ ПРИ ЭТИХ ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления КМ РТ от 26.10.2013 N 795)

1. Нормативные правовые акты, которые включены в план законопроектной деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан на очередной год.
2. Нормативные правовые акты, которыми устанавливаются публичные нормативные обязательства, определяются размеры публичных нормативных обязательств и (или) устанавливается порядок их индексации, а также порядок исполнения публичных нормативных обязательств.
3. Государственные программы Республики Татарстан, за исключением государственных программ, содержащих сведения, отнесенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера.
(п. 3 в ред. Постановления КМ РТ от 26.10.2013 N 795)
4. Нормативные правовые акты, предварительное обсуждение которых на заседаниях общественных советов предусмотрено решением Кабинета Министров Республики Татарстан.

[bookmark: _GoBack]